

2020年3月期 決算概要(連結)

2020年5月11日

会社名 JA三井リース株式会社 URL <https://www.jamitsuilease.co.jp/>
 代表者 代表取締役社長執行役員 (氏名) 古谷 周三
 問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 (氏名) 井野 真吾 TEL 03-6775-3002

(百万円未満切捨て)

1. 2020年3月期の連結業績 (2019年4月1日～2020年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2020年3月期	467,135	3.3	21,808	△10.7	22,334	△6.1	15,904	△1.7
2019年3月期	452,376	0.5	24,420	12.1	23,791	△2.5	16,176	△5.9

(注) 包括利益 2020年3月期 17,154百万円(24.2%) 2019年3月期 13,816百万円(△15.0%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2020年3月期	215.44	206.53	7.1	1.3	4.7
2019年3月期	219.12	210.06	7.6	1.4	5.4

(参考) 持分法投資損益 2020年3月期 520百万円 2019年3月期 467百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2020年3月期	1,769,241	230,362	12.9	5,150.67
2019年3月期	1,710,625	220,297	12.7	4,838.64

(参考) 自己資本 2020年3月期 227,672百万円 2019年3月期 217,558百万円

2. 2021年3月期の連結業績予想 (2020年4月1日～2021年3月31日)

- 2021年3月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)が世界規模で拡大している影響により現段階では合理的に算出することが困難であるため、未定とさせていただきます。今後、業績への影響を慎重に見極め、合理的な予想の開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。
- 連結業績については、本資料開示時点において、会社法および金融商品取引法に基づく監査手続は終了していません。

連結貸借対照表

2020年3月31日現在

(単位:百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
資産の部		負債の部	
流動資産	1,627,657	流動負債	894,614
現金及び預金	83,159	支払手形及び買掛金	48,768
受取手形	10	短期借入金	261,079
割賦債権	143,044	1年内償還予定の社債	10,000
リース債権及びリース投資資産	994,276	1年内返済予定の長期借入金	116,964
営業貸付金	294,153	コマーシャル・ペーパー	368,968
その他の営業貸付債権	66,243	債権流動化に伴う支払債務	29,971
賃貸料等未収入金	1,436	リース債務	8,063
その他の営業資産	11,306	未払法人税等	4,141
有価証券	1,360	割賦未実現利益	11,870
商品	13,605	賞与引当金	1,505
その他	22,987	役員賞与引当金	22
貸倒引当金	△ 3,926	資産除去債務	1,383
		その他	31,874
固定資産	141,583	固定負債	644,263
有形固定資産	81,797	社債	100,000
賃貸資産	79,896	長期借入金	451,240
賃貸資産	79,608	債権流動化に伴う長期支払債務	58,630
賃貸資産前渡金	287	繰延税金負債	81
社用資産	1,901	退職給付に係る負債	6,717
		預り保証金	25,646
		資産除去債務	449
		その他	1,497
無形固定資産	7,223	負債合計	1,538,878
賃貸資産	326	純資産の部	
のれん	3,004	株主資本	230,086
ソフトウェア	3,214	資本金	32,000
その他	679	資本剰余金	66,281
		利益剰余金	131,804
投資その他の資産	52,561	その他の包括利益累計額	△ 2,413
投資有価証券	38,569	その他有価証券評価差額金	4,422
破産更生債権等	2,511	繰延ヘッジ損益	△ 195
繰延税金資産	3,611	為替換算調整勘定	△ 5,635
その他	9,255	退職給付に係る調整累計額	△ 1,005
貸倒引当金	△ 1,386	非支配株主持分	2,689
		純資産合計	230,362
資産合計	1,769,241	負債純資産合計	1,769,241

連結損益計算書

自 2019年4月1日 至 2020年3月31日

(単位:百万円)

科 目	金	額
売上高		467,135
売上原価		417,681
売上総利益		49,453
販売費及び一般管理費		27,645
営業利益		21,808
営業外収益		
受取利息	117	
受取配当金	368	
持分法による投資利益	520	
その他	60	1,065
営業外費用		
支払利息	273	
社債発行費	165	
為替差損	96	
その他	3	538
経常利益		22,334
特別利益		
固定資産売却益	35	
投資有価証券売却益	1,100	1,135
特別損失		
固定資産除売却損	7	
投資有価証券評価損	18	
ゴルフ会員権評価損	4	30
税金等調整前当期純利益		23,440
法人税等		7,496
当期純利益		15,944
非支配株主に帰属する当期純利益		39
親会社株主に帰属する当期純利益		15,904